
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA  
Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche 

 

 

 1 

Rep.n.180/2020 

Prot.n. 832 del 22.5. 

Anno 2020 – tit.III- cl.16 fasc.1 

 

Decreto Commissione Esaminatrice  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca”, in particolare l’Art. 6;  

 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n 147/2020 del 27.4.2020, affisso all’Albo di Ateneo n. 

573/2020  prot 42240 del 4.5.2020 con cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento  di n.2  assegni di ricerca relativi alle diverse aree scientifiche presenti in Dipartimento; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche del 

15.04.2020  con la quale sono stati proposti i nominativi dei componenti della Commissione Esaminatrice; 

DISPONE 

ART. 1 

La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

assegno  di ricerca dal titolo “Effetti a lungo termine dell’esposizione al sisma dell’Aquila sulla salute mentale 

“ presso il Dipartimento di  Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche di questo Ateneo è così composta: 

Prof. Alessandro Rossi  - Ordinario - MED/25 - Psichiatria 

Prof . Roberto Maggio – Ordinario - BIO/14 - Farmacologia 

Prof. Michele Ferrara - Ordinario - M-PSI/02 - Psicobiologia e psicologia fisiologica 

Prof.ssa Francesca Pistoia – Associata - MED/26 - Neurologia 

Dott.ssa Francesca Pacitti – Ricercatrice - MED/25 – Psichiatria 

 

 

ART. 2 

La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

assegno  di ricerca dal titolo “Studio degli effetti cooperativi degli inquinanti ambientali in cellule del Sertoli 

TM4 “ presso il Dipartimento di  Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche di questo Ateneo è così 

composta: 

Prof.ssa Mariagrazia Perilli – Ordinaria - BIO/12 - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica 

Prof. Nicola Franceschini – Associato – BIO/10 - Biochimica 

Prof. Giuseppe Celenza – Associato - BIO/12 - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica 

Dott.ssa Fabrizia Brisdelli – Ricercatrice – BIO/10 - Biochimica 

Dott. Roberto Iorio – Ricercatore  - BIO/13 - Biologia applicata 

 

L’Aquila , 22.5.2020  

       IL DIRETTORE 

       f.to prof. Roberto Giacomelli  

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinchè resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA  
Dipartimento di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche 

 

 

 2 

Rep.189/2020 

Prot.862 del 27.5. 

Anno 2020 – tit.III – cl.16 fasc.1.2 

 

Decreto Commissione Esaminatrice  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni 

per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca”, in particolare l’Art. 6;  

 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n.180/2020 del 22.05.2020, prot.n.823, nella fattispecie 

l’art.2 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per il conferimento di n.1 assegno di ricerca dal titolo: Studio degli effetti cooperativi degli inquinanti 

ambientali in cellule del Sertoli TM4; 

 

VISTA la nota della Dott.ssa Fabrizia Brisdelli, acquisita agli atti al prot.n. 861 del 27.5.2020 , con la quale la 

medesima comunica l’intenzione di dimettersi da membro della Commissione; 

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Fabrizia Brisdelli al fine di garantire il 

regolare svolgimento del progetto di ricerca cofinanziato dalla FB Vision; 

 

DISPONE 

ART. 1 

Le dimissioni della Dott.ssa Fabrizia Brisdelli sono accolte. 

 

ART.2 

La Dott.ssa Fabrizia Brisdelli viene sostituita dalla dott.ssa Veronica Carnicelli.  

La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 

assegno  di ricerca dal titolo “Studio degli effetti cooperativi degli inquinanti ambientali in cellule del Sertoli 

TM4 “ presso il Dipartimento di  Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche di questo Ateneo è così 

composta: 

 

Prof.ssa Mariagrazia Perilli – Ordinaria - BIO/12 - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica 

Prof. Nicola Franceschini – Associato – BIO/10 - Biochimica 

Prof. Giuseppe Celenza – Associato - BIO/12 - Biochimica clinica e biologia molecolare clinica 

Dott.ssa  Veronica Carnicelli - BIO/10 - Biochimica 

Dott. Roberto Iorio – Ricercatore  - BIO/13 - Biologia applicata 

 

L’Aquila , 27.5.2020 

       IL DIRETTORE 

       f.to prof. Roberto Giacomelli  

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinchè resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 


